Управление образования

администрации муниципального образования

Крымский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ГОРОДА КРЫМСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от    08 февраля 2024 г.                        №    91-од

город  Крымск

Об участии в проведении Всероссийских проверочных

работ в 4-8, 11 классах

На основании  приказа Федеральной службы по надзору в сфере образо-

вания и науки (Рособрнадзор) от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся образовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году», на основании письма Мини-

стерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от

07.02.2024 года № 89 «О проведении ВПР в 2024 году п р и к а з ы в а ю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы в 4-8-х, 11-х классах в

компьютерной и традиционной формах в соответствии с Порядком проведе-

ния ВПР-2024 и с учетом соблюдения санитарно-эпидемиологических реко-

мендаций, правил и нормативов.

2. Провести Всероссийские проверочные работы в 4-х классах в следую-

щие сроки:

09 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1),

продолжительность 45 минут;

11 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2),

продолжительность 45 минут.

24 апреля 2024 года – по учебному предмету «Окружающий мир», про-

должительность 45 минут;

17 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика»,

продолжительность 45 минут;

3. Определить время начала выполнения всероссийской проверочной

работы в 4а, 4в классах – 2 урок первой смены, 4б, 4г – 2 урок второй смены.

4. Провести Всероссийские проверочные работы в 5-х классах в традици-

онной форме в следующие сроки:

02 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык»,

продолжительность 60 минут;

05 апреля 2024 года – по учебному предмету «История»,

продолжительность 45 минут;

09 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика», продолжи-

тельность 45 минут;

16 апреля 2024 года – по учебному предмету «Биология»,

продолжительность 45 минут.

4. Определить время начала выполнения всероссийской проверочной

работы в 5-х классах – 2 урок первой смены.

3. Провести Всероссийские проверочные работы в 6-х классах в традици-

онной форме в следующие сроки:

03 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык», продол-

жительность работы 90 минут;

09 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика», продолжи-

тельность работы 60 минут;

16 апреля 2024 года – по предмету по выбору естественно-научных

дисциплин (случайный выбор), продолжительность работы 45 минут;

23 апреля 2024 года – по предмету по выбору общественно-научных

дисциплин (случайный выбор), продолжительность работы 45 минут.

4. Определить время начала выполнения всероссийской проверочной

работы в 6-х классах – 2 урок первой смены.

5. Провести Всероссийские проверочные работы в 7-х классах в следую-

щие сроки:

в традиционной форме

02 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык», продол-

жительность работы 90 минут.

11 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика», продолжи-

тельность работы  90 минут;

18 апреля 2024 года – по предмету по выбору общественно-научных

дисциплин (случайный выбор), продолжительность работы 45 минут;

23 апреля 2024 года – по предмету по выбору естественно-научных

дисциплин (случайный выбор), продолжительность работы 45 минут;

в компьютерной форме

17 апреля 2024 года – по учебному предмету «Обществознание»

(случайный выбор), продолжительность работы 45 минут;

6. Определить время начала проверочной работы в 7 классах – 2-й урок

первой смены.

7. Провести Всероссийские проверочные работы в 8 классах в следующие

сроки:

в традиционной форме

03 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык», продол-

жительность работы 90 минут;

11 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика», продолжи-

тельность работы 90 минут;

19 апреля 2024 года – по предмету по выбору естественно-научных

дисциплин (случайный выбор), продолжительность работы 45 минут, химия

90 минут;

25 апреля 2024 года – по предмету по выбору общественно-научных

дисциплин (случайный выбор), продолжительность работы 45 минут;

в компьютерной форме

05 апреля 2024 года – по учебному предмету «География» (случайный

выбор), продолжительность работы 45 минут.

8. Определить время начала проверочной работы в 8 классах – 2-й урок

первой смены.

9. Провести Всероссийские проверочные работы в 11-х классах в тради-

ционной  форме для обучающихся, не выбравших предмет для сдачи на ЕГЭ, в

следующие сроки:

1 марта 2024 года – по учебному предмету «История», продолжитель-

ность 90 минут;

6 марта 2024 года – по учебному предмету «Физика», продолжитель-

ность 90 минут;

21 марта 2024 года – по учебному предмету «География», продолжи-

тельность 90 минут;

12 марта 2024 года – по учебному предмету «Химия», продолжитель-

ность 90 минут.

14 марта 2024 года – по учебному предмету «Биология», продолжи-

тельность 90 минут.

10. Определить время начала проверочной работы в 11-ых классах – 2-

й урок первой смены.

11. Назначить школьными координаторами проведения ВПР по образо-

вательной организации Воеводину Е.А., Литвиненко Е.В., Александрову

Д.В., заместителей директора по учебно-воспитательной работе.

12. Ответственным координаторам проведения ВПР, заместителям ди-

ректора по учебно-воспитательной работе Воеводиной Е.А., Литвиненко

Е.В., Александровой Д.В.:

12.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для

включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том

числе, авторизацию в ФИС ОКО  и получение инструктивных материалов.

12.2. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому

участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код на все рабо-

ты). Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе про-

ведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соот-

ветствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в спе-

циально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выпол-

няться ручками с черной пастой.

12.3. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

12.4. Организовать проверку ответов участников экспертами предмет-

ных комиссий по проверке ВПР с помощью критериев по соответствующему

предмету.

12.5. Принять исчерпывающие меры для недопущения использования

обучающимися средств связи и электронно-вычислительной техники, не

предусмотренной при проведении Работ.

12.6. Обеспечить присутствие независимого наблюдателя при проведе-

нии ВПР, обратив особое внимание на наличие паспорта и бейджа.

13. Медведевой А.Н., лаборанту кабинета информатики:

13.1. Скачать в личном кабинете системы ФИС ОКО протокол проведе-

ния работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и

коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому

участнику отдельного кода.

13.2. Скачать в личном кабинете системы ФИС ОКО комплекты для

проведения ВПР накануне дня проведения работы.

13.3. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

13.4. В личном кабинете ФИС ОКО получить критерии оценивания от-

ветов согласно плану-графику.

13.5. Получить через личный кабинет ФИС ОКО электронную форму

сбора результатов ВПР.

13.6. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого

из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за за-

дания. В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО

не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного

протокола.

13.7. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в разделе. Загруз-

ку формы сбора результатов осуществлять по плану-графику.

13.8. Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С

помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО участ-

ников и их результатами. Сроки публикации отчетов представлены в Плане-

графике проведения ВПР 2024.

14. Координаторам ВПР Воеводиной Е.А., Литвиненко Е.В., Алексан-

дровой Д.В. ознакомить вышеуказанных лиц о персональной ответственно-

сти за обеспечение информационной безопасности под роспись.

15. Возложить персональную ответственность на координаторов ВПР за

организацию и проведение работ, предупредив об ответственности за ненад-

лежащее выполнение своих обязанностей

16. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной ра-

боты;

– получить от координаторов ВПР Литвиненко Е.В., Воеводиной Е.А.,

Александровой Д.В. материалы для проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной ра-

боты;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной ра-

боты;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и пере-

дать их ответственным за проведение ВПР в соответствующей параллели

классов.

17. Смигуновой О.М.внести необходимые изменения в расписание заня-

тий образовательной организации в дни проведения ВПР.

18. Учителям-предметникам 4-8-х и 11а классов оформить электронные

журналы: на странице предмета, по которому проводилась ВПР, поставить

фактическую дату проведения работы вне зависимости от расписания

занятий, записать тему «Всероссийская проверочная работа». Отметки за

ВПР выставляются в электронный журнал.

19. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Директор школы                                                                             Т.В.Бобровская

		2024-03-27T13:19:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ГОРОДА КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа